
VRF

224

Ejemplo de instalación en el suelo 
Consola de suelo

Ejemplo de instalación en techo  
Bajo techo

Instalación flexible

Motor de ventilador DC de alta potencia
• Alta potencia
• Amplio rango de rotación
• Alta eficiencia

Diseño compacto
Diseño simétrico, fino y 
compacto.

Doble oscilación automática
Una combinación de oscilación horizontal y vertical permite un 
control tridimensional de la dirección del aire.

990

199

655

(Unidad: mm)

OSCILACIÓN ARRIBA y ABAJOOSCILACIÓN IZQUIERDA y DERECHA

4

3

2

1

4 pasos seleccionables

4
5

32
1

5 steps selectable

Suelo/
Techo



225

2
1

3

12

1

2

33

Conexión abocardada de la tubería de refrigerante (líquido)

Conexión abocardada de la tubería de refrigerante (gas)

Conexión de tubería de drenaje

Interfaz de LAN inalámbrica: 3NDN9019

Modelo ABHA012GTEH ABHA014GTEH ABHA018GTEH ABHA024GTEH

Código 3IVG30008 3IVG30009 3IVG30010 3IVG30011
Fuente de alimentación Monofásica, ~230 V, 50 Hz

Capacidad
Refrigeración

kW
3,6 4,5 5,6 7,1

Calefacción 4,0 5,0 6,3 8,0
Potencia de entrada W 30 42 74 99

Caudal de aire según 
velocidad

Alto

m3/h

660 780 1.000 1.000
M-H 620 740 910 930 

M 580 690 830 870 
M-L 550 640 750 800 

L 520 600 660 740 
Silencioso 490 550 580 680 

Nivel sonoro según 
velocidad

Alto

dB (A)

36 40 46 47 
M-H 34 39 44 45 

M 33 38 42 43 
M-L 31 36 40 41 

L 29 35 37 39 
Silencioso 28 34 35 37 

Dimensiones netas (Al × An × Pr) mm 199 × 990 × 655 199 × 990 × 655 199 × 990 × 655 199 × 990 × 655
Peso neto kg (lbs) 25 (55) 26 (57) 26 (57) 27 (60)
Diámetro de la
tubería de conexión

Líquido (rosca)
pul.

1/4 1/4 1/4 3/8
Gas (rosca) 1/2 1/2 1/2 5/8

Diámetro de la manguera de drenaje (D.I./D.E.) mm 13,8/15,8 - 16,7

Nota: Las especificaciones se basan en las siguientes condiciones.
Refrigeración: Temperatura interior de 27°CDB / 19°CWB, y temperatura exterior de 35°CDB / 24°CWB.
Calefacción: Temperatura interior de 20°CDB / (15°CWB), y temperatura exterior de 7°CDB / 6°CWB.
Longitud de la tubería: 7,5 m; diferencia de altura entre la unidad exterior y la unidad interior: 0 m. Tensión:  230 [V].

Modelo: ABHA012GTEH / ABHA014GTEH / ABHA018GTEH / 
ABHA024GTEH

Puede 
colocarse en 
el suelo pero 
colgado de la 

paredEspecificaciones técnicas

Dimensiones
(Unidad: mm)

Accesorios opcionales

VR
F
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